

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren Wmo trapliften
Aanbestedende Dienst: Intergemeentelijke Sociale Dienst (ISD) Bollenstreek
Referentie: 2025ISD2209002

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 35 **Onderwerp:** Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), par. 2.2 "Wijze van aanbieden inschrijving"

Vraag:
Kunt u bevestigen dat de in par. 2.2 genoemde documenten (bijlagen 1 t/m 7) het leidende en uitputtende kader vormen voor wat bij inschrijving moet worden ingediend, en dat TenderNed-velden/uploadsloten geen extra documenten vereisen bovenop de in par. 2.2 genoemde stukken? Kunt u daarnaast de indienlijst uit par. 2.2 omzetten naar één definitieve upload-mapping (per TenderNed-uploadslot: welk document hoort daar, toegestaan bestandsformat), zodat alle inschrijvers exact hetzelfde uploadkader hanteren?

Antwoord:
De gevraagde documenten in paragraaf 2. 2 zijn leidend. Alleen originele documenten kunnen ingediend worden

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op: 19 feb 2026

Ref.nr. 36 **Onderwerp:** Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), K2 + Programma van Eisen (Bijlage 5), eis 27(d) en 27(e)

Vraag:
Kunt u, om interpretatieverschillen te voorkomen, expliciet vastleggen wat het startmoment en stopmoment is van de maximale levertermijn (bijv. datum opdrachtverstrekking/akkoord offerte /inmeting/opdrachtbevestiging tot installatie/oplevering/acceptatie)? Wilt u daarbij ook aangeven welke omstandigheden de levertermijn opschorten of uitzonderen (bijv. cliënt niet beschikbaar, bouwkundige belemmeringen, toestemming VvE, etc.), zodat K2-beantwoording door alle inschrijvers op dezelfde KPI-basis plaatsvindt?

Antwoord:
Nadat de opdrachtverstrekking uitgezet is door de AB moet de plaatsing binnen 20 dagen

uitgevoerd zijn. Uitzonderingen kunnen bijvoorbeeld zijn dat de cliënt opgenomen zal worden in het ziekenhuis of voor een bepaalde tijd in een verzorgingshuis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op:

19 feb 2026

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Programma van Eisen (Bijlage 5), bepalingen eigendom/bruikleen/demontage + Nota van Inlichtingen 1, Ref.nr. 6

Vraag:

In Nvl-1 (Ref.nr. 6) geeft u aan dat het initiatief bij de opdrachtgever ligt en dat situaties zoals overlijden/verhuizing casusafhankelijk kunnen zijn. Kunt u voor de uitvoering toch een minimaal, eenduidig proceskader bevestigen, zodat inschrijvers hun verantwoordelijkheden gelijk kunnen inrichten:

1. Wie geeft de opdracht tot demontage/verwijdering (en op welk moment)
 2. Welke bandbreedte/werkwijze u hanteert voor besluitvorming na heronderzoek
 3. Wie verantwoordelijk is voor veiligheid/onderhoud/storingen zolang de traplift nog aanwezig is
 4. Onder welke uitgangspunten overname door nabestaanden mogelijk is.
- Graag voor: overlijden, verhuizing, verzoek overname door nabestaande en situaties zonder expliciete verwijderopdracht.

Antwoord:

- 1 opdracht wordt door de aanbestedende dienst gedaan op het moment dat de de traplift niet meer noodzakelijk is
- 2 een heronderzoek zal nooit plaatsvinden
- 3 de leverancier is hiervoor verantwoordelijk
- 4 bij overlijden en bij verhuizing als de partner een Wmo indicatie kan krijgen, bij verzoek overname, binnen de 7 jaar, zonder verwijderingsopdracht zijn de resterende kosten voor de client.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op:

19 feb 2026

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), K1 + Nota van Inlichtingen 1, Ref.nr. 21

Vraag:

U definieert "100% circulair" als "aan alle eisen voldoen/gebruiksklaar". Kunt u verduidelijken hoe u dit binnen K1 beoordeelt, zodat inschrijvers vergelijkbaar kunnen onderbouwen:

1. Bedoelt u met "100% circulair" een eis over hergebruik/revisie/retourstromen van (onderdelen van) de traplift, of is dit uitsluitend een functionele duiding ("geschikt en gebruiksklaar")?
2. Welke minimale bewijsvoering verwacht u bij duurzaamheid-/CO₂-/energie-claims binnen K1 (type onderbouwing, meetmethodiek of scope), zodat inschrijvers op dezelfde maatlat worden beoordeeld?

Antwoord:

- 1 100% circulair betreft alle onderdelen van de traplift
- 2 Certificering op de CO₂-prestatieladder (niveau 3 of hoger) toont aan dat het bedrijf actief werkt aan reductie, data over het stroomverbruik, bij voorkeur gemeten in kWh, in ruststand en in beweging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op:

19 feb 2026

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), hoofdstuk 5 – uitwerking K1–K3 (paginalimieten /opmaak)

Vraag:

In de leidraad zijn paginalimieten voor de wensvragen opgenomen en (waar van toepassing) basisopmaak-eisen. Kunt u aanvullend aangeven of u minimale eisen stelt aan marges, regelafstand en het gebruik van kop-/voettekst, tabellen en figuren, zodat inschrijvers binnen dezelfde ruimte hun beantwoording aanleveren en de beoordeling vergelijkbaar blijft?

Antwoord:

Het te gebruiken ettertype is bepaald en alle door u in sturen informatie dient niet meer dan 4 pagina's te zijn inclusief tabellen en figuren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften**Beantwoord op:** 19 feb 2026**Ref.nr.**
40**Onderwerp:**
Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), hoofdstuk 5 (beoordeling/gunning)**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat inschrijvers na gunningsbeslissing, ongeacht of zij als winnaar of niet-winnaar eindigen, een gemotiveerde terugkoppeling ontvangen op de kwaliteitswensvragen (K1–K3), inclusief:

1. De toegekende score per kwaliteitsvraag
2. Een inhoudelijke toelichting per vraag waarom deze score is toegekend (wat woog positief /negatief), met inachtneming van vertrouwelijkheid van bedrijfsinformatie?

Antwoord:

Er zal een gemotiveerde terugkoppeling volgen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften**Beantwoord op:** 19 feb 2026**Ref.nr.**
41**Onderwerp:**
Nota van Inlichtingen 1, Ref.nr. 8, 9 en 10.**Vraag:**

U geeft aan dat het UEA naar waarheid invullen volstaat. Kunt u aangeven waar inschrijvers dit concreet moeten borgen in TenderNed/UEA (welk onderdeel/veld) voor de volgende onderdelen, zodat dit eenduidig en uniform wordt ingevuld:

1. Geen belangenconflict (art. 1.10b Aw 2012)
 2. Naleving milieu-, sociaal- en arbeidsrecht (incl. bijlage X Richtlijn 2014/24/EU)
 3. "Geen crimineel verleden" (en bevestiging dat geen VOG RP/COVOG hoeft te worden geupload bij inschrijving)
- Kunt u daarbij bevestigen dat voor deze drie onderdelen bij inschrijving geen afzonderlijke upload van bewijsstukken/verklaringen wordt verlangd, mits het UEA naar waarheid is ingevuld?

Antwoord:

Ervan uitgaande dat het formulier naar waarheid wordt ingevuld zou dit geen reden moeten geven tot het nader opvragen van extra informatie. Mocht er twijfel ontstaan dan zal er aanvullende

informatie worden opgevraagd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op:

19 feb 2026

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Beschrijvend document Pag 19 K1

Vraag:

Uw uitvraag: In de uitwerking wordt minimaal ingegaan op de volgende aspecten: Innovaties die bijdragen aan de recentelijk aangescherpte veiligheidseisen bij het plaatsen van trapliften.

Kunt u specificeren welke aangescherpte veiligheidseisen u hier bedoelt?

Antwoord:

Als leveranciers bent u verplicht zich te houden aan het meest recente (Besluit bouwwerken leefomgeving) Infoblad Trapliften op bestaande trappen welke wordt uitgegeven door het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties. Alle aanpassingen die hierop worden gedaan dienen aan de AB te worden doorgegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op:

19 feb 2026